
令和２年９月２４日 

保護者の皆さま 

大田市立大田西中学校 

 校 長 藤井 義行 

 

大田市中学校新人総合体育大会の参加について（お願い） 

 

 仲秋の候 保護者の皆さまにはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 平素は，本校の教育活動に温かなご支援とご協力をいただき，厚くお礼申しあげます。 

さて，標記大会について，大田市中学校体育連盟より，新型コロナウィルス感染症予防対策を充

分に行ったうえで開催する旨の連絡があり，すべての競技において大会が実施されます。 

つきましては，本校生徒の大会参加について下記のとおり計画いたしました。生徒は本大会に向

けて，夏季休業期間中も含め一生懸命に練習に励んできました。保護者の皆様におかれましては，

大変お忙しい折とは存じますが，ぜひ会場にお越しいただき，ご声援いただきますようお願い申し

あげます。 

記 

 

１ 各種目会場等について 

競技種目 競技会場 競技開始 その他 

柔道 大田一中 ８：４０ ８：３０開会式 

卓球 総合体育館 ９：００ ７：３０開場 

野球 市民球場 ９：００ ８：２０開会式 

ソフトテニス 市民コート ８：３０ 開会式は行いません 

バレーボール 大田西中 ９：００ ８：３０開会式 

＊競技時刻等の詳細については，各部から連絡がありますのでご確認ください。 

 

２ 生徒の登校について 

（１）吹奏楽部生徒，部活動に入部していない生徒，３年生は通常どおり登校します。 

   ＊井田生活バスは，２便（７時便）のみ運行します。 

（２）バレー部生徒は，７時００分体育館集合です。 

   ＊温泉津方面生徒については，保護者輸送をお願いします。 

 （３）バレー部以外の大会参加生徒は，臨時便バスを運行します。 

乗車場所および時刻は以下のとおりです。 

   【乗車場所】 【時刻】   【乗車人数】 （ ）内の数字は乗車人数です。 

旧温泉津中  ６：３０   野（３）、柔（１）、ソ（０）、卓（３） 計（７） 

ふれあい館  ６：３５      野（０）、柔（０）、ソ（０）、卓（２） 計（２） 

西中回転場  ６：５０      野（６）、柔（１２）、ソ（８）、卓（６） 計（３２） 

総合体育館  ７：１０ 

   ＊臨時便バスは大型バスのため，乗車場所が限られます。大変ご迷惑をおかけいたします

が，乗車場所までの送迎をお願いします。 



 《下校１便》 ＊大型バス利用 

【乗車場所】  【時刻】    【乗車人数】 

総合体育館  １２：３０   柔道部（１３） 

西中回転場  １２：５０ 

ふれあい館  １３：０５ 

旧温泉津中  １３：１０ 

《下校２便》 ＊大型バス利用 

【乗車場所】  【時刻】    【乗車人数】 

総合体育館  １７：１５   テニス部（４），卓球部（１１） 

西中回転場  １７：３５ 

ふれあい館  １７：５０ 

旧温泉津中  １７：５５ 

３ 生徒の下校について 

 （１）部活動に入部していない生徒，３年生は３校時まで授業を行い１２時便で下校します。 

    石見交通バス １２時２８分 大田西中発 

    井田生活バス １２時３０分 大田西中発   ＊給食はありません。 

（２）吹奏楽部生徒は，弁当を食べて部活動を行い１５時便で下校します。 

   石見交通バス １５時３１分 大田西中発 

   井田生活バス １５時３０分 大田西中発 

（３）バレー部生徒は，大会終了後１５時便で下校します。 

   石見交通バス １５時３１分 大田西中発 

   井田生活バス １５時３０分 大田西中発 

（４）バレー部以外の大会参加生徒は，臨時便バスを運行します。 

乗車場所および時刻は以下のとおりです。 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ＊野球部生徒は，保護者輸送で下校します。 

  ＊ソフトテニス部の大型バス乗車４名以外の生徒は，保護者輸送で下校します。 

 

４ その他連絡事項 

  ・当日の欠席連絡は，各部活動の顧問にお願いします。 

  ・台風の接近等により全競技延期の場合には，１０月３日（土）に大会が実施されます。その

場合は，輸送方法および時刻は前日（１０月２日）と同じになります。 

  ・雨天順延により，一部競技（野球，ソフトテニス）のみ３日（土）に延期になった場合に

は，大変申し訳ございませんが，生徒の輸送を保護者でお願いいたします。 

  ・保護者の方で，大会の観戦を行った後，お子様を直接連れて帰られる場合は，顧問に連絡を

してください。 

  ・大田市中体連からの文書をご確認いただき，新型コロナウィルス感染症対策を充分に行った

うえでご参加いただきますようお願いします。 

 

 
【本件担当者】 

大田市立大田西中学校 

教頭 土井 善浩 

TEL（0854）88-2006 


